Caeterum etiam sperantes quod tu licet Doctoratus gradu insignitus non sis⁷⁵⁹, nihilo tamen minus, quia sufficienti doctrina praeditus et ad dictam Ecclesiam Traianopolitanam regendam et gubernandam habilis et idoneus esse dignosceris⁷⁶⁰, tecum ut eidem Ecclesiae Traianopolitanae in Episcopum praefici illique praeesse ac illam, ut supra, regere et gubernare libere et licite valeas, defectu gradus Doctoratus huiusmodi ac Constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, dictaeque Ecclesiae iuramento, confirmatione Apostolica vel quavis firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus, caeterisque contrariis nequaquam obstantibus Apostolica auctoritate de specialis dono gratiae dispensamus.

Nos enim ad ea quae in tuae commoditatis augmentum cedere valeant favorabiliter intendentes, tibi ut a quocumque quem ma-

758) Muy poco tiempo pudo ayudar el P. Cámara al Cardenal Moreno, ya que éste moría en Madrid el 24.8.1884: cfr. *Enciclopedia Universal Ilustrada Europeo-Americano* [Espasa-Calpe], tomo XXXVI (Barcelona) pp. 1022-1023.

759) cfr. nota 752.

760) Para la labor cultural del P. Cámara cfr. SANTIAGO VELA, *Ensayo*, I, pp. 518-539, donde se detallan debidamente hasta los más insignificantes trabajos literarios de este Prelado agustino.

lueris catholico Antistite, gratiam et communionem Sedis Apostolicae habente accitis, et in hoc sibi assistentibus duobus vel tribus aliis catholicis Archiepiscopis vel Episcopis similes gratiam et communionem habentibus, munus consecrationis recipere libere et licite valeas ⁷⁶¹, ac eidem Antistiti ut recepto prius per eum a te nostro et Romanae Ecclesiae nomine fidelitatis debitae solito iuramento iuxta formam, quam sub bulla nostra mittimus introclusam, munus praefatum auctoritate nostra tibi impendere licite possit plenam et liberam facultatem respective concedimus per praesentes. Volumus autem et dicta auctoritate statuimus atque decernimus, quod nisi recepto prius a te per ipsum Antistitem iuramento praefato, idem Antistes munus ipsum tibi impendere, et tu illud suscipere temere praesumpseritis, tum ipse quam tu a Pontificalis officii exercitio, necnon a regimine et administratione Ecclesiarum vestrarum suspensi sitis eo ipso ⁷⁶². Et insuper tibi ut ad dictam Ecclesiam Traianopolitanam usque dum inter mere titulares Ecclesias permanebit accedere et apud illam personaliter residere minime tenearis Apostolica auctoritate praefata tenore praesentium indulgemus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum anno Incarnationis Dominicae millesimo octingentesimo octogesimo tertio, quinto Idus augusti, Pontificatus nostri anno sexto.= Loco + plumbi ⁷⁶³.